Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 339/2023

          REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Ilma. Sra. Juliana
Rossetto Leomil Mantovani, que foi apresentada como a nova assessora da
Secretaria da Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho, na Gestão do Prefeito
Professor Miguel.

      J U S T I F I C A T I V A

           Justifica-se esta homenagem em razão da Dr. Juliana Mantovani ter
assumido o cargo na Secretaria da Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho.
Pasta de extrema importância para a administração pública de Tatuí.

          Juliana já exerceu os cargos de Secretária da Fazenda e Fianças
(2021), do Planejamento e Gestão Pública (2017 a 2020), do Planejamento e
Desenvolvimento Econômico (2012) e de secretária interina de Fazenda e
Finanças (2012).

          É advogada com pós-graduação em direito tributário, MBA em políticas
de meio ambiente, responsabilidade social e governança e mestrado em gestão e
políticas públicas.

                  Ela passa a atuar nas áreas de planejamento estratégico, tributário,
orçamentário e urbanístico e no desenvolvimento de políticas publicas e projetos.

                  De acordo com Juliana no dia de sua posse “o desafio de um governo é
a própria gestão pública”. “É um desafio enorme gerir uma cidade, principalmente
com o objetivo de atingir o interesse público. Por isso, necessitamos de um
trabalho com uma equipe comprometida, para que consigamos atingir nossos
objetivos”, apontou à assessora.

                  Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas
homenagens e desejar muito sucesso a Dr. Juliana Rossetto Leomil Mantovani,
nos trabalhos junto a Secretaria da Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Julho de 2023.

     FÁBIO VILLA NOVA
               Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
86

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

98
7-

1J
37

-2
G

C
H

-V
R

T
D

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=69871J372GCHVRTD"?chave=69871J372GCHVRTD, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6987-1J37-2GCH-VRTD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
86

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

98
7-

1J
37

-2
G

C
H

-V
R

T
D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=69871J372GCHVRTD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=69871J372GCHVRTD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 69871J372GCHVRTD
		2023-07-07T12:17:51-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura